
Kryminologia stosowana
STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ

Forma: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od października • Polski • Nowość • 6 semestrów

Miasto: Gdańsk



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

2/5

Czego się nauczysz?

Zrozumiesz, skąd bierze się przestępczość – poznasz mechanizmy przestępczości, psychologię
sprawców i ofiar oraz ich zachowania w realnych sytuacjach.

Poznasz analizę zdarzeń kryminalnych, interpretację dowodów i wyciąganie wniosków na bazie
realnych danych oraz studiów przypadków z praktyki.

Opanujesz prawo karne i procesowe i nauczysz się wykorzystywać tę wiedzę w praktyce
instytucji bezpieczeństwa oraz wymiaru sprawiedliwości.

Rozwiniesz umiejętności z zakresu analizy danych i pracy z dokumentacją, ucząc się na
prawdziwych case studies i konkretnych sytuacjach.

Nauczysz się działać w zespole i pod presją czasu, rozwiniesz kompetencje społeczne,
komunikację i odpowiedzialne podejmowanie decyzji.

Poznasz mechanizmy wiktymizacji i resocjalizacji, zrozumiesz relację sprawca–ofiara i
nauczysz się tworzyć skuteczne działania profilaktyczne.

Praca dla Ciebie

Rozwiniesz karierę jako analityk kryminalnym, analizując dane o przestępczości,
identyfikując zagrożenia i wspierając instytucje w podejmowaniu decyzji operacyjnych.

Znajdziesz pracę w obszarze prewencji i profilaktyki społecznej, tworząc programy
zapobiegania przestępczości i działania zwiększające bezpieczeństwo społeczne.

Podejmiesz pracę w instytucjach międzynarodowych, zajmujących się prawami człowieka,
pomocą ofiarom i przeciwdziałaniem przestępczości na poziomie globalnym.

Możesz zostać kuratorem sądowym lub pracować w jednostkach resocjalizacyjnych,
wspierając proces powrotu sprawców do społeczeństwa i ograniczając ryzyko powrotu do
przestępczości. 

Rozwiniesz się w służbach mundurowych – Policji, Straży Granicznej czy Służbie Więziennej,
realizując zadania związane z bezpieczeństwem i zwalczaniem przestępczości.

Dodatkowe informacje o specjalności
Zajęcia prowadzą praktycy: kryminolodzy, śledczy, eksperci sądowi oraz funkcjonariusze
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służb. 

Uczysz się poprzez analizę prawdziwych spraw, udział w symulacjach działań operacyjnych,
poznajesz metody stosowane w najtrudniejszych postępowaniach.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe

Kryminalistyka

Biologiczne uwarunkowania przestępczości

Etiologia, fenomenologia i prewencja zachowań przestępczych

Psychologia sądowa

Psychologia zaburzeń dewiacyjnych

Psychopatologia

Podstawy medycyny sądowej

Biologia molekularna w kryminalistyce

Badania cyfrowych nośników danych

Podstawy prawa karnego procesowego

Polityka karna i kryminalna

System środków reakcji karnej
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Wybrane zajęcia specjalnościowe

Mediacja i alternatywne 

Patologie społeczne

Prewencja przestępczości

Przestępczość nieletnich 

Psychologia społeczna przestępczości

Socjologia dewiacji

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

240 godzin nauki jednego języka obcego (60 godzin w semestrze, od 2 do 5 semestru).
 
Na studiach niestacjonarnych:

64 godziny nauki jednego języka obcego w 2 i 3 semestrze.
 
Możesz wybrać: j. angielski, j. niemiecki, j. hiszpański, j. rosyjski.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe.
Jeśli pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem z zakresu
kryminalistyki lub kryminologii. W trakcie pracy analizujesz literaturę przedmiotu oraz wykorzystujesz
odpowiednie metody badawcze, takie jak analiza danych czy studium przypadku. Opracowujesz autorską
propozycję rozwiązania wybranego problemu. Możesz współpracować z instytucjami zewnętrznymi, np.
służbami lub organizacjami związanymi z bezpieczeństwem. Rozwijasz umiejętności analityczne,
badawcze oraz kompetencje pracy zespołowej.
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Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z programu
Very Important Student (VIS) i studiować w
pierwszym semestrze nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/gdansk/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/gdansk/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki

